Sedit autem mensibus vndecim, diebus vndeuginti.

Dominicas processiones instituit.

Circa hæc tempora, pastores quædam verba Canonis sancti proferentes super panem, miserè interierunt.

Monaste

Abbatia in Valle Gregoriana. Monasterium in Valle Gregoriana prope Vogelī montana, ordi nis S. Benedicti, fundatum est circiter annum 534. Dotatum à Childe-  
derico, anno 660.

## SYLVERIVS.

Campanus, ex patre Hormisda episcopo Romano, ex matrimonio tamen natus; Sedit an. 1, mens. 5, di. 11. Hunc Syluerium, Belisarius Theodoræ Augustæ gratia exiliās, ad insulam Potentiā detrussit, in qua & exulans obiit, steterat enim contra Eutichianos hæreticos, vide Eutropium lib. 16, & Sabellicū Ennead. 8, li. 5, vacat sedes di. 6.

## VIGILIVS.

Romanus patria, ex patre Ioanne consule: Is Constantinopolim Theodoræ imperatricis iussu tractus, in quinta principe synodo contra Theodorū Constantinopolitanū patriarcham, Eutichianæ hæresicos sectatorem dissentiens, flagris expirās, sanctus adnumeratus est. Eutropius (lib. 16.) S. VIGILIVM exulasse dicit, Sedit an. 17, mē. 6, di. 26, vacat sedes di. 15. Concilia,

Aurelianense. 2, & 3.

Auernense.

Constantinopolitanum 5. alij ad tempus Agapeti reiiciunt.

## PELAGIVS I.

Romanus patria, temporibus Iustiniani, circiter annum 552. Sedit annos 11, mens. 10, di. 28.

Septem horas canonicas cōfirmavit, velut præsentaneū remediū humane imbecillitati futurū, quo sicuti iustus septies in die, Prouerb. 24, fortè per inconsideratiā cadit, ita per orādī curā, toties resurgat cōualeatq;. Cū septimo enī circuitu clangerēt buccinis sacerdotes, postq; in aures multitudinis vox sonitus increpuit, muri illico corruerūt, Iosue 6. Vel vt apertius dicā, Laudes matutinales, secūdū sanctos doctores, summo diluculo cōplemus, quia tūc resurrexit Dominus. Postea Primā, quia tūc traditus est Pilato. Deinde Tertiā, quia tūc clamauerūt Iudei, crucifigatur. Adhęc Sextā, quia tūc cruci affixus est. Postea Nonā, quia tūc expirauit. Penultimum locū sortiūtur Vesperæ, quia tunc depositus fuit de cruce. Tandem & vltimo Completorium, tunc enim est sepultus Dominus. Matutinas vero nocturnales cantat Ecclesia, ad designandum vigiliam Domini, & diligentiam Iudæorum in eius custodia, &c. Vel vt meminerimus septem mundi ætatum, quibus semper Deus in laude fuit, est ac erit. Prima ætas ab Adam vsque ad Noe, per nocturnale officium. Secunda, à Noe vsq; ad Abraham, per matutinale tempus. Tertia, ab Abraham vsq; Moysen, per Primam. Quarta, à Moysē vsq; Dauida regem, per tertiam.

Quin

Abbatia in Valle Gregoriana.

58

Circiter an-  
num 535.

59

60

Polydo. lib. 6. de nuero rerū. cap. 2. in iudicariis Pelagio 2. adscribit.

Horæ canonicæ quādo à quo, & quare institutæ.

Quinta, à Dauide vsq; ad Christon, per sextam, Sexta, à Christo vsq; ad huius seculi finem, quando rediturus est ad iudicium, per nonam, Septima ætas requiæ animarum ab exitu corporū vsq; ad diem examinis, per vesperam recolitur. Per Completorium verò recolimus repletum numerum & consummatum gaudium sanctorum, quod complebitur in die magnæ festiuitatis, quando benedicti percipient regnum Dei. VEL ideo complentur horæ 7, vt meminerimus nos ad Deum laudandum esse obligatos omnibus ætatibus nostris, quæ septem sunt, quas vel singulas repræsentant horæ singulæ, videlicet: Infantia, pueritia, adolescentia, iuuentus, virilitas, Senium, decrepita ætas. VEL, vt per 7. Dei laudes vincamus septem malignos spiritus, qui cæteris dicuntur à Domino nequiores, Math. 12. Luc. 11.

Mortuorū  
memoria.

Idem PP. Pelagius, mortuorum memorias Missæ (inquit Bartholomeus Caranza) adiecit: Placet hic Patrum orthodoxorum, de hac materia quid senserint, dicta inferere, apostaticis (qui nihil non excipiunt cachinno) in derisum & confusionem. Docet Dionysius capite Ecclesiasticæ hierarchiæ 7. Mortuorum memoriam ab Apostolis ad posteros manasse. Nec dissimiliter Chrysostomus, homilia 69. in hæc verba scribit. Non temerè ab Apostolis hæc sancita fuerunt, vt in tremendis mysterijs, defunctorum agatur commemoratio. Sciunt enim illis inde multum lucrum contingere, vtilitatem multam, hæc ille. Eadem inculcat D. Cyprianus, dicens, Sacrificia pro eis (Celerina, & Laurentio, & Ignatio) semper, vt meministis, offerimus, quoties martyrum passiones & dies, anniuersaria commemoratione celebramus. Et Ambrosius in oratione super obitu fratris, inquit, Tibi nunc omnipotens Deus innoxiam commendo animam (Satyri fratris mei iam vita defuncti) tibi hostiam meam offero, cape propitius, ac serenius fraternum munus sacrificium sacerdotis, hæc mei iam verba præmitto. De memoria mortuorum, scribit D. Augustinus libro confessionum 9. capite 13. hisce verbis. Nanque illa (Monica) imminente die resolutionis suæ, non cogitauit suum corpus sumptuose contingi, sed tantummodo memoriam sui ad altare tuum fieri desiderauit, cui nullius diei prætermisione seruiert, vnde sciret dispensari victimam sanctam, qua deletum est chirographum, quod erat contrarium nobis. Et idem Augustinus epistol. 64. ad Aurelium, inquit. Oblationes pro spiritibus dormientium ipsos verè aliquid adiuuare credendum est. Et alio in loco Ambrosius (in oratione funebri super obitu Valenti. Imp. inquit. Beati ambo (Gratianus & Valentinianus) si quid orationes meæ valebunt. Nulla dies vos silentio præteribit. Nulla inhonoratos vos mea transibit oratio, Nulla nox non donatos aliqua

aliqua precum mearum contextione transcurreret. Omnibus vos oblationibus frequerabo. Similia insinuat Chrysostomus, quem vnum perpetuo aurei oris cognomento eloquentia honestauit. Opitulemur igitur (ait) defunctis fratribus, memoriam pro ipsis faciamus. Nam si lobi illius liberos patris victima purgauit, quid dubites è nobis quoque, si pro dormientibus offeramus, solatiij quiddam illis accessurum, gratificari Deus propter alios alijs solet, hæcenus ille in 1. Corinth. 15. Homilia 41. Athanasius, in quæstionibus suis theologicis, quæstione 34. inquit. Num sentiunt aliqua beneficia etiam peccatorum animæ, cum super illis fiunt conuentus, & per actiones bonorum operum, & oblationum? Si non aliquo beneficio participarent ex illo, non vtique in cura & exequijs fieret cõmemoratio. At sicut vitis florescit extra in agro, & odorem eius sentit in vase vinum reclusum, sicq; conflorescit & ipsum: Ita intelligimus peccatorum animas, participare aliqua beneficentia, ab exanguis immolatione & gratificatione, pro ipsis facta: sicut solus ordinat & præcipit, qui viuorum & mortuorum potestatem gerit, Deus noster. Hic habet lector catholicus, etiam Athanasij tempore, mortuorum exequias & memoriam fuisse: Habet etiam, quod eius tempore pro fidelibus animabus peractæ sunt oblationes, & bona opera. Habet deinde, quod illius etiam tempore, pro fidelibus animabus exanguis sit sacrificium immolatum, & ita celebratas pro defunctis esse Missas. Vocamus autem exanguis sacrificium, corpus & sanguinem Domini nostri IESU CHRISTI: Exanguis autem ideo, quod incruento modo offeratur, & non cruento per sanguinis effusionem. Non autem, vt somniauit Oecolampadius, alius Hulschein, quod sanguinem non habeat.

AB APOSTOLIS igitur & sanctis patribus hæc institutio (vt rumpantur illa obtrectatoribus) manauit, vt inter Sacra, defunctorum ageretur memoria. Cæterum animabus, quæ vel in cælo beatæ sunt, vel in gehenna damnatæ, nihil accedere lucri potest, quo fit vt PURGATORIVM esse locum existimemus, vbi consistentes ad tempus animæ, deuotis interea viuorum preceationibus refocillantur, & releuantur eleemosynis: & quoniam scriptura sacra, concludit quoddam est omnium veritatum, quæ Christianis necessariæ sunt, nemini potest ambiguum esse, quin purgatorij veritas in ipsa continetur, & quin ex ipsa quoque probari possit. Hæc quidem à me fusiùs ac loquacius dicta sunt, verum in tantum necessaria, vt verear ne multis hæc etiam tam multa sufficiant. Fateor ingenuè, ad docendum sunt perpauca, sed ad rationem & viam indicandam, non inertè